АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БИЛЮТАЙСКОЕ»
БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
671377, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Билютай, ул. Молодежная, д.11, тел. 8(30133)59345

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.02.2022г.
с.Билютай                                                                                                         №3

«Об участии в конкурсном отборе  общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий Госпрограммы Республики Бурятия  «Комплексное развитие сельских территорий Республики Бурятия», утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 27.03.2020 года №158 ,  в 2023- 2025 гг.
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 31.05.2019  № 696 « Об утверждении государственной программы Российской Федерации  « Комплексное развитие сельских территорий»,  постановлением Правительства Республики Бурятия  от 27.03.2020 года № 158 , Уставом муниципального образования-  сельское поселение «Билютайское»  Бичурского  района  Республики Бурятия:
1. Муниципальному образованию – сельское поселение «Билютайское» Бичурского района  Республики Бурятия  участвовать в конкурсном отборе общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий  Госпрограммы Республики Бурятия  « Комплексное развитие сельских территорий Республики Бурятия», утвержденной постановлением  Правительства Республики Бурятия от 27.03.2020 года №158 , в 2023-2025 гг.
2. Принять участие в конкурсном отборе поселений в направлении:
- сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко -культурных памятников в 2023 году. Ремонт и сохранение памятника погибшим воинам в годы Великой отечественной войны 1941-1945 г.г. и умершим после войны, создание мемориального комплекса с монтажом плит с именами увековеченных тружеников тыла и детей войны в с .Билютай.
- организация освещения  территории , включая архитектурную подсветку зданий, строений , сооружений , в том числе с использованием энергосберегающих технологий  в 2024 году . Освещение по улице Октябрьская в с.Билютай.
- обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в 2025 году. Обустройство площадок по улицам Октябрьская, Молодежная , Лесная в с.Билютай.
3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования-
сельского поселения «Билютайское»                      Г.И. Тимофеева
[bookmark: _GoBack]